
I. Stan epidemiologiczny w Polsce 

dane z godz. 16:00 w dniu 29.04.2020 r.  

 

 

Do godziny 20:00 w dniu 29.04.2020 r. zbadano 335 171 próbek. 

Wyzdrowiało dotychczas 3236 osób. 

Kluczowe informacje:  

 Ogłoszono drugi etap znoszenia ograniczeń związanych z koronawirusem, 

który rozpocznie się 4 maja. Otwarte zostaną centra handlowe oraz hotele  

i inne miejsca noclegowe (z ograniczeniami). Uruchomiona zostanie 

rehabilitacja, będzie można posłać dzieci do żłobków i przedszkoli (opieka 

w małych grupach od 6 maja). Otwarte zostaną także niektóre instytucje kultury: 

biblioteki, muzea oraz galerie sztuki. 

 Lista MZ obejmuje już 100 laboratoriów wykonujących badania w kierunku 

obecności SARS CoV-2. Działają one we wszystkich województwach. 

 Opublikowane zostało rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 28 kwietnia 

2020 r. w sprawie standardów w zakresie ograniczeń przy udzielaniu świadczeń 

opieki zdrowotnej pacjentom innym niż z podejrzeniem lub zakażeniem wirusem 
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LICZBA POTWIERDZONYCH PRZYPADKÓW COVID -19
SKUMULOW ANE (LEW A OŚ) I  NOW E (PRAW A OŚ)

LICZBA POTWIERDZONYCH 
PRZYPADKÓW SARS-CoV-2: 

  12 640 
(422 nowe przypadki z 29.04) 

 
LICZBA OFIAR ŚMIERTELNYCH: 

624 

LICZBA OSÓB 
HOSPITALIZOWANYCH: 

3012 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
KWARANTANNĄ: 

88 265 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
NADZOREM EPIDEMIOLOGICZNYM: 

18 874 



SARS-CoV-2 przez osoby wykonujące zawód medyczny mające bezpośredni 

kontakt z pacjentami z podejrzeniem lub zakażeniem tym wirusem. 

 

II. Stan na świecie 

Na całym świecie zanotowano do tej pory 3 190 584 przypadków zakażenia 

koronawirusem SARS-CoV-2 (54 076 nowych przypadków), oraz 225 857 zgonów  

(8044 zgony w ciągu ostatniej doby). [dane worldometers.info, godz. 21:30]. 

 

 Hiszpania: 236 899 stwierdzonych przypadków zakażeń (+4771 w ciągu doby),  

24 275 zgonów (+453 w ciągu doby), 132 929 wyzdrowień. 

- Premier Hiszpanii Pedro Sanchez ogłosił stopniowe łagodzenie ograniczeń 

związanych z pandemią SARS-CoV-2. Według zapowiedzi do końca czerwca 

przywrócona zostanie w Hiszpanii m.in. działalność hoteli, placówek 

gastronomicznych oraz sklepów. Placówki oświatowe zostaną otwarte dopiero  

od września. 



 Włochy: 203 591 stwierdzonych przypadków zakażeń (+2086 w ciągu doby),  

27 682 zgony (+323 w ciągu doby), 71 252 wyzdrowienia. 

-  Komitet naukowy doradzający włoskiemu rządowi ostrzegł w swoim raporcie,  

że „całkowite otwarcie Włoch doprowadziłoby do tego, że na oddziałach 

intensywnej terapii znalazłoby się ponad 150 tysięcy osób ciężko chorych na Covid-

19”, a  do końca roku liczba pacjentów na OIOM wzrosłaby do 430 tys. osób. 

 Francja: 165 911 stwierdzonych przypadków zakażeń, 23 660 zgonów,  

46 886 wyzdrowień. 

-  Jak wynika z sondażu Instytutu Opinionway dla dziennika „Les Echos”  

93% Francuzów popiera kontynuację pracy zdalnej, a 91% chce noszenia masek 

w transporcie publicznym. 82% popiera anulowanie wydarzeń sportowych  

i kulturalnych, a 80% cieszy się z luzowania nakazu pozostawania w domu  

i możliwości wychodzenia bez zaświadczenia. 

 Niemcy: 160 943 stwierdzone przypadki zakażeń (+1031 w ciągu doby), 6376 

zgonów (+62 w ciągu doby), 120 400 wyzdrowień. 

- Ministrowie gospodarki i turystyki trzech landów (Nadrenia Północna-Westfalia, 

Badenia-Wirtembergia i Dolna Saksonia) wspólnie przedstawili stopniowego 

znoszenia ograniczeń wprowadzonych w walce z koronawirusem. Pierwszy etap 

przewiduje otwarcie ogrodów zoologicznych, wystaw ogrodniczych, muzeów i pól 

minigolfa. W drugim etapie zostałyby otwarte restauracje, kawiarnie, ogródki piwne, 

lecz w znacznie zredukowanym wymiarze. Podobnie hotele tylko przy 

zredukowanej liczbie gości. Trzeci etap zakłada wznowienie działalności teatrów, 

sal koncertowych, kin oraz basenów. Hotele działałyby już wtedy bez ograniczeń. 

 Wielka Brytania: 165 221 stwierdzonych przypadków zakażeń  

(+4076 w ciągu doby), 26 097 zgonów (+4419 w ciągu doby). 

 

III. Skutki gospodarcze 

Kluczowe informacje:  

 W środę mogliśmy zaobserwować wzrosty na światowych rynkach,  

WIG20 +3.58%, DAX +2.89%, S&P500 +2.66%, Dow Jones IA +2.21%, 

dodatkowo nastroje inwestorów w USA podkręciła informacja firmy Gilead,  

o tym, że udało się zrealizować kluczowe założenie w fazie testów leku 

remdesivir na Covid-19. Decyzja o otwarciu galerii handlowych  

od poniedziałku 4 maja w ramach kolejnego etapu powrotu do normalności, 

miała swój mocny wydźwięk na warszawskim parkiecie - głównymi 

beneficjantami były spółki posiadające sklepy stacjonarne w galeriach czyli 

m.in. CCC oraz LPP. Kursy tych akcji wzrosły odpowiednio o 20,2% oraz 12,5%, 

prowadząc do wzrostu sektorowego indeksu WIG-Odzież o 12,7 proc.  



 Na rozchwianym od ponad siedmiu tygodni rynku ropy środa przyniosła wzrost 

cen ropy Brent o blisko 7%, do ponad 24 USD za baryłkę, a istotnej głównie  

za Atlantykiem ropy WTI o ok. 23%, do ok. 15,3 USD za baryłkę. 

 W kwietniu wskaźniki nastrojów gospodarczych (ESI) w Unii Europejskiej  

(67,0 pkt.) i strefie euro (65,8 pkt.) zanotowały historycznie największe spadki,  

o blisko 30 pkt, obniżając się do poziomów zbliżonych do dna kryzysu 2008-

2009, podała Dyrekcja Generalna ds. Gospodarczych i Finansowych Komisji 

Europejskiej. Poziom 100 pkt indeksu odpowiada długoterminowej średniej ESI 

dla danego kraju (maksymalnie od 1990 r.). Najgorsze w historii badań były 

przewidywania na najbliższy okres, których indeksy zniżyły się  

do 31,2 pkt w UE i 30,1 pkt w strefie euro. Załamanie nastąpiło we wszystkich 

obszarach gospodarki, a najsilniejsze było w usługach i handlu detalicznym. 

Stosunkowo najmniej pogorszyły się nastroje w budownictwie. Ze względów 

epidemiologicznych badań nie udało się przeprowadzić we Włoszech,  

a we Francji uzyskano jedynie częściowe dane, co zapewne uchroniło indeksy 

przed jeszcze większymi spadkami.  

 W Polsce indeks ESI zszedł do historycznie najniższego poziomu 47,2 pkt  

z 95,3 w marcu, wykazując najgorsze nastroje w usługach (-42,7) oraz 

w budownictwie (-41,8). Dla Polski indeks jest konstruowany na podstawie 

badań koniunktury GUS, których wyniki były publikowane 23 i 24 kwietnia.  

 W kwietniu wskaźnik oczekiwań inflacyjnych w Polsce wzrósł do 62,9 pkt  

z 32,5 pkt w marcu, osiągając historycznie najwyższą wartość, wynika  

z danych Dyrekcji Generalnej ds. Gospodarczych i Finansowych Komisji 

Europejskiej, potwierdzających wcześniejsze informacje GUS z badań 

koniunktury konsumenckiej. Obawy o wzrost cen były w Polsce najbardziej 

rozpowszechnione ze wszystkich krajów UE, a ich wskaźnik był ponad 

dwukrotnie wyższy niż w całej Unii (30,6 pkt). Jedynie na Węgrzech notowano 

zbliżony do Polski poziom obaw (62,7 pkt). Spektakularny wzrost  

(do 76,9 pkt z 3,1 pkt) zanotowały także przewidywania wzrostu bezrobocia  

w najbliższych 12 miesiącach. Także i w tym przypadku były to wyniki najgorsze 

w okresie naszej obecności w UE, nieco lepsze niż w najbardziej 

pesymistycznej Portugalii (79,3) i na Węgrzech (78,3). W niedawnych 

badaniach internetowych mBanku 15% pracujących liczyło się z możliwością 

utraty pracy, a w marcowym sondażu CBOS – 26%. Przeważnie były to obawy 

umiarkowane. 

 Od początku pandemii ponad 26 mln Amerykanów zarejestrowało się  

jako bezrobotni. Wskaźnik bezrobocia, który jeszcze w lutym wynosił 3,5%, 

przekroczył już 20%.  



 Wg danych Biura Analiz Ekonomicznych USA w pierwszym kwartale br. 

amerykański PKB skurczył się o 4,8% rok do roku. 

 W minionym tygodniu zapasy ropy naftowej w USA wzrosły o 9,0 mln baryłek, 

po wzroście o 15,0 mln baryłek tydzień wcześniej, podał w środę amerykański 

Departament Energii (DoE). Kontynuowany był więc bezprecedensowy,  

14-tygodniowy wzrost zapasów, ale z kolejny raz słabnącą dynamiką. Pierwszy 

raz w ostatnich tygodniach zmniejszyły się zapasy benzyny  

(o 3,67 mln baryłek), co może sygnalizować wyczerpywanie się okresu 

gromadzenia paliwa w USA. W okresie publikacji danych zahamowany został 

ponad 30-procentowy wzrost cen wykorzystywanej w USA ropy WTI, który 

jednak przy niskich cenach oznaczał zmianę o 4,5 USD.  

 Prezydent Donald Trump, na mocy przepisów ustawy o produkcji obronnej 

(Defense Production Act), wydał rozporządzenie nakazujące kontynuację pracy 

zakładom przetwórstwa mięsnego. W ostatnich dniach zamkniecie  

lub ograniczenie produkcji przez wiele z tych zakładów doprowadziło  

do niedoborów mięsa na ryku. CDC wydało oświadczenie klasyfikujące osoby 

zatrudnione w przetwórstwie mięsnym jako pracowników sektora 

strategicznego.  

 Koleje belgijskie SNCB i Infrabel przygotowują się do przywrócenia prawie 

kompletnego rozkładu jazdy pociągów od 4 maja, zapewniając bezpieczeństwo 

dla podróżnych. Obowiązkowe będzie noszenie maski w pociągu, na peronie 

i na dworcu dla wszystkich powyżej 12. roku życia. SNCB zaleca również, o ile 

to możliwe, unikanie godzin szczytu i planowanie podróży po godz. 9 i przed 

16-tą lub po godz. 18-ej.  

 Ministerstwo Finansów ChRL zapowiedziało wdrożenie ulg podatkowych dla 

zagranicznych inwestorów w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2023 r. 

Projekt zakłada m.in. utrzymanie 15% stawki podatku dochodowego. 

Ministerstwo Rolnictwa ChRL podało, iż eksport produktów rolnych  

w I kwartale br. spadł o 18% (r/r). Jest to najniższy wynik od 2012 r. Import 

produktów rolnych we wskazanym okresie wzrósł o 8,9% (r/r). 

 Minister Spraw Zagranicznych Finlandii Pekka Haavisto przekazał, że w maju 

MSZ FI będzie próbowało ściągnąć więcej pracowników sezonowych 

z Ukrainy do fińskich gospodarstw. Haavisto rozmawiał na ten temat ze swoim 

ukraińskim odpowiednikiem. W zeszłym tygodniu premier UA, Denys Shmyhal 

postanowił zakazać wyjazdów pracowników sezonowych za granicę. Zakaz 

dotyczy nie tylko Finlandii, ale także wielu innych krajów UE. Według Haavisto 

decyzja spowodowana jest obawami, że pracownicy sezonowi przyczynią się 

do rozprzestrzenienia się koronawirusa na Ukrainie. 



 Wg Centrum Monitorowania Indyjskiej Gospodarki stopa bezrobocia na koniec 

kwietnia wynosiła 21.1%, natomiast aktywność zawodowa spadła do poziomu 

35,4% z 42,6% na początku wprowadzenia blokady państwa. Oznacza to, 

iż 72 miliony osób opuściło rynek pracy w ciągu miesiąca. Moody’s Investors 

Service obniżyła jeszcze bardziej prognozy wzrostu PKB dla Indii w obecnym 

roku kalendarzowym z 2,5% (prognoza na początku blokady państwa w marcu 

br.) do 0,2% obecnie. Wg Moody’s wzrost indyjskiej gospodarki może osiągnąć 

poziom 6,2% już w 2021 roku. 

 W Korei Południowej podczas spotkania z członkami rządu 28 kwietnia, 

prezydent Moon Jae-in podkreślił, że ze względu pesymistyczne przewidywania 

dot. stanu gospodarki w II kw. br., duże znaczenie będzie miało uchwalenie 

trzeciego dodatkowego budżetu w odpowiednio szybkim czasie. Pieniądze 

z budżetu mają być wykorzystane na wdrożenie szeroko zakrojonych środków 

dążących do pobudzenia krajowej konsumpcji. Prezydent porównał obecną 

sytuację gospodarczą do „sytuacji wojennej” oraz zaapelował, by wszystkie 

ministerstwa skupiły się na wspieraniu pracy ministra finansów – Hong Nam-ki. 

 International Airlines Group (IAG), właściciel British Airways, ogłosił planowaną 

redukcję 12 tys. miejsc pracy po ujawnieniu spadku przychodów o 13% 

w pierwszym kwartale 2020 r. 

 

 

 


